

## Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Adimar José Cota Rua Bom Jesus - 183 - Barro Preto - Mariana - MG

INDICAÇÃO N.º 129/20 Câmara Municipal de Mariana Protocolado sob nº 129

Excelentíssimo Senhor Antônio Marcos Ramos Freitas Presidente da Câmara Municipal de Mariana Em <u>05/03/1/90:39</u> Skarlut SRauto

Dileto Plenário:

O Vereador que esta subscreve requer com fincas no Art.167 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana, que após a tramitação regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação: - Manutenção e limpeza da rede de esgoto atrás do campo de futebol do Sub-Distrito de Paracatu – Município de Mariana/MG.

## Justificativa

No Sub-Distrito de Paracatu, atrás do campo de futebol existe uma rede de esgoto que atualmente se encontra totalmente abandonada, tornando-se necessária, de forma urgente, uma limpeza.

O acúmulo de dejetos, bem como a vegetação existentes fazem com que o mau cheio e proliferação de animais, como ratos e baratas, prejudiquem a população local.

O devido tratamento do esgoto na atualidade é questão necessária e importantíssima, vez que na maioria das vezes interfere diretamente na saúde do indivíduo.

Portanto, com o intuito de oferecer melhor condição de vida e dignidade aos moradores do Sub-Distrito de Paracatu, o vereador subscritor sugere ao Chefe do Executivo a indicação acima referida.

Certo de que esta indicação encontrará a guarida necessária.

Saudações Legislativas,

Mariana, 03 de março de 2015.

Adimar Jose Cota

Vereador

03/2015

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

Dresidente

Secretarin